Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 6 de julho de 2021 Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9DDA8F5B2BE859EBC3A5F3F5E4520C

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• RESCISÃO AO CONTRATO Nº 036/2021.

• PUBLICAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 - SRP.

• EXTRATO DOS CONTRATOS 066 E 067/2021.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021 – SRP.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9DDA8F5B2BE859EBC3A5F3F5E4520C

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

RESCISÃO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 036/2021

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE BUERAREMA

CONTRADADA – M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

DO OBJETO – O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº 036/2021, cujo objeto

é aquisição de material de limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais.

DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 78, inciso III e IV e Art. 79, inciso I, da Lei 8.666/93

Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes

casos:

Art. 78. Constituem motivo para rescisão do contrato:

II - o cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos;

IV - o atraso injustificado no início da obra, serviço ou fornecimento;

Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser:

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do

artigo anterior;

DATA DA RESCISÃO – 22/06/2021

DA CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO: Em virtude da rescisão do referido contrato, a Prefeitura

Municipal de Buerarema, convoca as empresas segundo colocadas nos lotes 07 e 08 do Pregão Presencial

015/2021 – SRP, a empresa COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP CNPJ sob o nº 28.885.783/0001-

57 e a empresa MARCELO SANTANA PAIM CNPJ sob o nº 18.117.328/0001-58, para que se manifestem

se há interesse em assumir a contratação no prazo de 03 (três) dias úteis.

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E94DCDD8D6062C1BFE4477E4EDC1E0D9

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº
028/2021 - SRP – aquisição de materiais de ferragem e de iluminação para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, para as Empresas: C SOUZA SANTOS CNPJ: 36.674.941/0001-58, no lote 01,
totalizando um valor de R$ 807.000,00 (oitocentos e sete mil reais); VIVIA C. DE OLIVEIRA ME CNPJ:
04.909.473/0001-67, no lote 02, totalizando um valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); BAHIA LUMI
ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 39.983.511/0001-06, no lote 03,
totalizando um valor de R$ 319.500,00 (trezentos e dezenove mil e quinhentos reais). Valor Global da
Licitação: R$ 1.166.500,00 (um milhão cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais). Adjudicado o objeto
no dia 16 de Junho de 2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº
028/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição de materiais de ferragem e de iluminação para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, para as Empresas: C SOUZA SANTOS CNPJ: 36.674.941/0001-
58, no lote 01, totalizando um valor de R$ 807.000,00 (oitocentos e sete mil reais); VIVIA C. DE OLIVEIRA
ME CNPJ: 04.909.473/0001-67, no lote 02, totalizando um valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 39.983.511/0001-06, no
lote 03, totalizando um valor de R$ 319.500,00 (trezentos e dezenove mil e quinhentos reais). Valor Global
da Licitação: R$ 1.166.500,00 (um milhão cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais). A Prefeitura
Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 21/06/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D01B797851ED743BAB96E96E35AD74DF

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C SOUZA SANTOS
CNPJ: 36.674.941/0001-587 – OBJETO: aquisição de materiais de ferragem e de iluminação para atender
as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato 21/06/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global
do Contrato R$ 269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por
5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 21 de Junho de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VIVIA C. DE
OLIVEIRA ME CNPJ: 04.909.473/0001-67 – OBJETO: aquisição de materiais de ferragem e de iluminação
para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato 21/06/2021; Prazo:
31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais). Certifico para fins de prova,
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 21 de Junho de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade
Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BAHIA LUMI
ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 39.983.511/0001-06 – OBJETO:
aquisição de materiais de ferragem e de iluminação para atender as necessidades das Secretarias
Municipais; Data do Contrato 21/06/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 106.500,00
(cento e seis mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema,
21 de Junho de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D01B797851ED743BAB96E96E35AD74DF

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei

Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar

147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores,

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021 – SRP, cujo

objeto é o registro de preços para contratação de empresa prestadora de serviços de manutenção

preventiva e corretiva dos veículos e máquinas da frota mecanizada municipal, compreendendo em

materiais de consumo e serviços, atendendo as demandas de diversas secretarias. Sessão de abertura

realizar-se-á em 16.07.2021 às 10:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Diário

Oficial do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Aline Nogueira Lima

Alves – Pregoeira. Buerarema, 06/07/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FC6113C485083039DCCA71248B2C1AC

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00951 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO

SANTANA PAIM CNPJ nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: aquisição de material de limpeza para atender

as demandas das Secretarias Municipais; Data do Contrato 28/06/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global

do Contrato R$ 39.400,00 (trinta e nove mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por

5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 28 de Junho de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E

FERREIRA EIRELI EPP CNPJ: 28.885.783/0001-57 – OBJETO: aquisição de material de limpeza para

atender as demandas das Secretarias Municipais; Data do Contrato 28/06/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor

Global do Contrato R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por

5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 28 de Junho de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9DDA8F5B2BE859EBC3A5F3F5E4520C

		2021-07-06T15:46:25-0300